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Mellanskogs föreningsstämma 
efterfrågar långsiktig skogspolitik 

 
En klar majoritet av svenskarna och ledamöterna i vår riksdag ser skogen och 
skogsbrukets viktiga roll för att skapa ett hållbart samhälle. Ändå har 
utvecklingen i skogspolitiken de senaste åren gjort det krångligare och mer 
osäkert att vara skogsägare. I arbetet för att möta klimatförändringarna, både 
lokalt och globalt, är detta direkt kontraproduktivt.  
 
Stor del av förklaringen är att befintlig lagstiftning de senaste åren har tolkats på nya 
sätt av domstolar och myndigheter. Politikerna har stått vid sidan av och tittat på när 
de beslut som de själva en gång fattade, i praktiken betyder något helt annat i dag.  
Några av Mellanskogs medlemmar har nu, med stöd av föreningen, i hela fem år varit 
inblandade i rättsprocesser för att få bruka sin mark. Andra har drabbats av 
kostsamma förbud mot föryngringsavverkning, och en stor grupp har valt att avvakta 
med skogliga åtgärder eftersom osäkerheten är alltför stor.  

Avgörande frågeställningar hänger i luften: Vad betyder kunskapskravet för 
skogsägarna? Hur ska nationellt fridlysta arter hanteras? Hur mycket skog ska 
undantas från brukande i Sverige? Hur ska vi arbeta för att nå miljömål som i 
praktiken inte går att nå? Vilken ersättning kan skogsägaren få vid 
avverkningsförbud, och andra ev. inskränkningar kopplade till 
artskyddsförordningen? 

Dessa frågetecken måste rätas ut. Sveriges skogsägare jobbar med en råvara där det 
går en människogeneration mellan plantering och skörd. Det är rimligt att politiken 
kan erbjuda långsiktiga förutsättningar. 

Mellanskogs föreningsstämma vill därför tydligt uttala behovet av en sammanhållen 
översyn av den lagstiftning och de mål som omfattar skog och skogsbruk i Sverige. 
Arbetet behöver genomsyras av den enskilde skogsägarens perspektiv och 
äganderätten ska sättas i fokus. Slutresultatet ska vara en skogspolitik som bygger på 
frihet under ansvar och gör det enkelt, förutsägbart, lönsamt och roligt att vara 
skogsägare. 
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